[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2022 г. № 381

О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2018 г. № 324 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей ООО «Рыбновские тепловые системы» (Рыбновский муниципальный район)»

[bookmark: _Hlk119400052][bookmark: _Hlk116984120][bookmark: _Hlk117065655]В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2018 г. № 324 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей ООО «Рыбновские тепловые системы» (Рыбновский муниципальный район)»:
1.1. раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс. куб.м
	43,79
	40,22
	40,22
	40,02
	41,54

	1.1.
	          - населению
	тыс. куб.м
	41,55
	38,21
	38,21
	37,65
	39,60

	1.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. куб.м
	0,74
	0,51
	0,51
	0,86
	1,20

	1.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. куб.м
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	0,74

	2.
	Объем тепловой энергии на подогрев воды, в том числе по потребителям:
	тыс. Гкал
	2,84
	2,61
	2,61
	2,593
	2,692

	2.1.
	          - населению
	тыс. Гкал
	2,69
	2,48
	2,48
	2,440
	2,566

	2.2.
	          - бюджетным потребителям
	тыс. Гкал
	0,05
	0,03
	0,03
	0,056
	0,078

	2.3.
	          - прочим потребителям
	тыс. Гкал
	0,10
	0,10
	0,10
	0,097
	0,048

1.2. раздел 4 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2019
	7 595,72

	2020
	7 193,53

	2021
	8 540,47

	2022
	8 775,01

	2023
	10 178,93»

1.3. приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 12 декабря 2018 г. № 324

Тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям ООО «Рыбновские тепловые системы» (Рыбновский муниципальный район), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

	Год
	Компонент на холодную воду,
руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию,
руб. за 1 Гкал

	Потребители (без НДС)

	2019
	с 01 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.
	34,50
	2 124,51

	с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.
	34,50
	2 164,19

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	34,50
	2 164,19

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	35,32
	2 278,66

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	35,32
	2 278,66

	с 01 июля 2021 г. по 30 сентября 2021 г.
	36,60
	2 373,21

	Потребители (НДС не облагается)

	2021
	с 01 октября 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	39,30
	2 670,50

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	39,30
	2 670,50

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	40,47
	2 866,19

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	42,58
	3 124,08

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	42,58
	3 124,08

	Население (с учетом НДС)

	2019
	с 01 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.
	41,40
	2 549,41

	с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.
	41,40
	2 597,03

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	41,40
	2 597,03

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	42,38
	2 734,39

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	42,38
	2 734,39

	с 01 июля 2021 г. по 30 сентября 2021 г.
	43,92
	2 847,85

	Население (НДС не облагается)

	2021
	с 01 октября 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	39,30
	2 670,50

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	39,30
	2 670,50

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	40,47
	2 866,19

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	42,58
	3 124,08

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	42,58
	3 124,08»

[bookmark: _Hlk119405467]2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							        Ю.Н. Оськин
image1.jpeg